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Nr 180.

Av herr Nilsson, Theodor, in. fl., i anledning av 
Kungl. Maj:ts förslag till villkor för statsbidrag till 
anskaffande av bostäder åt provinsialläkare å lands
bygden.

Jämlikt gällande bestämmelser kan — på ansökning av landsting, en 
eller flera kommuner eller kommunalförbund för uppförande eller 
inköp av byggnad eller för till- eller ombyggnad av sökanden tillhörig 
byggnad i ändamål att anskaffa bostad åt provinsialläkare i distrikt, 
där läkarstationen icke är förlagd till stad och där lämplig läkarbostad 
icke kan erhållas på annat sätt — statsbidrag beviljas till högst en 
tredjedel av de beräknade byggnadskostnaderna eller köpesumman, 
däri inräknad utgift för nödiga uthus men ej för tomt, högst dock 
18,000 kronor för varje bostad. Under åren 1921 till och med 1929 bevil
jades härtill anslag, som hade reservationsanslags karaktär. Då sedan 
år efter år förgingo utan att Kungl. Maj :t — trots det reservationer å 
anslaget saknades -— begärde något nytt anslag för ifrågavarande 
ändamål, väcktes år 1933 motion om ytterligare anslag till bidrag för 
uppförande av provinsialläkarbostäder å landsbygden, och upprepades 
därpå sådan motion både vid 1934 och vid 1935 års riksdag, varje gång 
föranledande det uttalandet från statsutskottets sida, att skäl syntes 
föreligga för att de provinsialläkardistrikt, som redan uppfört eller på
börjat uppförande av läkarbostäder, måtte, så snart ske kunde, komma 
i åtnjutande av statsbidrag. Detta uttalande upprepade statsutskottet 
alltså jämväl vid fjorårets riksdag.

I årets statsverksproposition har Kungl. Maj :t också för nästa budget
år begärt ett reservationsanslag å 50,000 kronor som bidrag till anskaf
fande av bostäder åt provinsialläkare å landsbygden men har därvid 
såsom tidsgräns för sådant statsbidrags utgående föreslagit att härför 
skulle fordras att uppförande av provinsialläkarbostaden skett eller 
åtminstone påbörjats före utgången av budgetåret 1932—1933 eller 
budgetåret 1933—1934. En sådan snäv gränsdragning står emellertid 
icke i överensstämmelse med statsutskottets ovannämnda uttalande, 
enär det förekommit att provinsialläkarbostäder, till vilka statsbidrag 
begärts, börjat uppföras efter den 1 juli 1934 i förlitande på att stats
bidrag till byggnadskostnaderna i enlighet med den ovan citerade, allt
jämt gällande författningen, i sinom tid skulle erhållas. Det kan icke 
heller vara förenat med billighet och rättvisa att i dylika fall intet stats-
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bidrag skulle erhållas utan endast för det fall att uppförandet av pro- 
vinsialläkarbostaden börjat före 1 juli 1933 eller före den 1 juli 1934.

Med stöd av vad här ovan anförts få undertecknade sålunda hem
ställa,

att riksdagen måtte besluta sådan ändring i det ovan
nämnda, av Kungl. Maj :t föreslagna villkoret för stats
bidrags utgående till anskaffande av bostäder åt pro
vinsialläkare å landsbygden, att sådant må utgå, även 
örn uppförandet av sådan bostad påbörjats efter den 
1 juli 1934.

Stockholm den 21 januari 1936.
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